
 

 

  

 

  

Referat af møde i kredsrådet for Sydsjællands og Lolland-
Falsters Politi 
 

mandag den 12. september 2011 klokken 11 
 
på politistationen i Næstved 
 
 
Til stede var: 
 
Borgmester Ivan Hansen 
Borgmester Carsten Rasmussen 
Borgmester Knud-Erik Hansen 
Borgmester Henrik Holmer 
Kommunaldirektør Tomas Therkildsen 
Politidirektør Jesper Vorstrup Rasmussen 
Vicepolitidirektør Erik Terp 
Chefpolitiinspektør Jan Bjørn 
Chefanklager Henriette Rosenborg Hansen 
Politiinspektør Thorkild Steen Jensen 
Politiadvokat Claus Mohr Hansen 
 
Ikke til stede: 
Borgmester Lis Tribler 
Borgmester John Brædder 
Borgmester Stig Vestergaard 
 
Referent: 
Konsulent Palle O. Hansen 
 
 
 
Jesper Vorstrup Rasmussen bød velkommen til mødet og rettede en 
særlig velkomst til Jan Bjørn, der fungerer som chefpolitiinspektør, 
mens Lars Harvest er udlånt til anden tjeneste. 
 
 
1. Godkendelse af referat 

NÆSTVED 
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Parkvej 50  
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Telefax:  5531 1502  
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Referatet fra mødet i kredsrådet den 14. juni 2011 blev godkendt. 
 
 
2. Det aktuelle kriminalitetsbillede i kommunerne. 
 
Jesper Vorstrup Rasmussen omtalte kort enkelte straffesager, som 
direkte eller indirekte relaterede sig til nogle af kommunerne. Han 
nævnte politiets samarbejde med kommunerne, og beklagede i den 
forbindelse politiets håndtering af underretningen af en kommune i en 
konkret sag. 
 
Han fandt det fortsat vigtigt med et meget højt gensidigt 
informationsniveau mellem kommunerne og politikredsen. 
 
Thorkild Steen Jensen gennemgik kriminalitetsbilledet i de enkelte 
kommuner. Han nævnte et samarbejde mellem de sjællandske 
politikredse, der under navnet Hammerslag specielt retter sig mod 
indbrud, hvor der bliver stjålet designermøbler.  
 
Jesper Vorstrup Rasmussen oplyste, at politiet har intensivert den 
kriminalpræventive indsats mod blandt andet prøveløsladte. 
 
 
3. Orientering om status for Sydsjællands og Lolland-Falsters 

Politi 
 
Jesper Vorstrup Rasmussen omtalte den afskedigelsesrunde, der 
som følge af effektiviseringer var indledt i politiet. Han nævnte, at 
politikredsens økonomi ikke var udfordret i samme grad som andre 
kredse, og at der derfor ikke aktuelt var planer om afskedigelser. 
 
Jesper Vorstrup Rasmussen nævnte, at antallet af tilgodehavende 
fridage i øjeblikket var på 25,9/medarbejder, og at det gerne skulle 
nedbringes på et niveau svarende til forrige år, dvs. 11. 
 
Jesper Vorstrup Rasmussen nævnte optagelse af elever på Politiets 
Uddannelsescenter (Politiskolen), herunder at optagelsen har været 
stærkt reduceret i år i forhold til tidligere år, men bemærkede 
samtidig, at der i 2010 var optaget flere elever end sædvanligt. 
 
Jesper Vorstrup Rasmussen henviste til, at der skulle gennemføres 
politiske forhandlinger ultimo 2011 om aftaler for henholdsvis politiet, 
domstolene og kriminalforsorgen.  
 
Jesper Vorstrup Rasmussen oplyste, at Reputation Institute havde 
gennemført endnu en omdømmeanalyse af en række offentlige – 
herunder politiet – og private virksomheder, der vil blive offentliggjort i 
løbet af kort tid. 
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Jan Bjørn omtalte en storstilet aktion på færdselsområdet, der var 
afviklet på Lolland i den foregående uge i samarbejde med SKAT. Her 
var der standset i alt 1862 køretøjer og optaget 271 rapporter om 
forskellige færdselslovsovertrædelser. SKATs medvirken i aktionen 
havde kastet yderligere et antal sager af sig om socialbedrageri m.v. 
Jesper Vorstrup Rasmussen udtrykte bekymring for udviklingen på 
færdselsområdet i betragtning af blandt andet denne aktion. 
 
Henrik Holmer anførte, at det var vigtigt at sikre omtale i medierne, 
når der var gennemført en vellykket indsats. 
 
Jan Bjørn tilføjede, at antallet af spritbilister, der var taget i denne 
politikreds, på nuværende tidspunkt var højere end på tilsvarende 
tidspunkt sidste år, og Jesper Vorstrup Rasmussen oplyste 
supplerende, at færdselsindsatsen var jævnt fordelt i de enkelte 
kommuner. 
 
Carsten Rasmussen understregede vigtigheden af samarbejdet med 
politiet, ikke mindst i forhold til sager om socialbedrageri. 
 
 
4. Ungesamråd 
 
Henriette Rosenborg Hansen gennemgik forløbet i forhold til 
etablering af ungesamråd og det oplæg, arbejdsgruppen havde 
udarbejdet. Oplægget ville blive sendt til høring i de enkelte 
kommuner umiddelbart efter mødet, og Jesper Vorstrup Rasmussen 
foreslog derfor, at den konkrete drøftelse af emnet blev udsat til et 
kommende møde. 
 
Kredsrådet tilsluttede sig dette. 
 
 
5. Indkomne forslag 
 
Der var ikke forslag til behandling under dette punkt. 
 
 
6. Eventuelt 
 
Der var ikke emner til behandling under dette punkt. 
 
 
 
Næste møde var fastsat til den 7. december 2011, klokken 10, i 
Næstved Kommune. 
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